
 

 ARRÊTÉ n° 2024B19 (02920240513794) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexe qui comporte 39 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 07/05/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 8 

2024B19 

V02924042600039000

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint au chef d'équipe Espaces 

Verts (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
COMMUNE 

DE 

LESNEVEN 

26/04/2024 01/06/2024 

V02924042600041800

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint au chef d'équipe 

Propreté urbaine (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
COMMUNE 

DE 

LESNEVEN 

26/04/2024 01/06/2024 

V02924042600043800

1 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Adjoint au chef d'équipe 

maintenance bâtiments/voirie 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
COMMUNE 

DE 

LESNEVEN 

26/04/2024 01/06/2024 

V02924043000120600

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent technique bâtiments 

électricien (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

30/04/2024 01/08/2024 

V02924050138027900

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Cadre de 

santé 

 

Responsable d'unité enfance 

urgence (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

07/05/2024 01/07/2024 

V02924050300045100

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Agent d'entretien des locaux 

(F/H) 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

03/05/2024 26/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 8 

2024B19 

Adjoint technique  cadres 

(retraite, 

démission,...) 

FINISTERE 

V02924050300046200

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Second de cuisine (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

03/05/2024 26/08/2024 

V02924050300053500

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

assistante de direction (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

03/05/2024 10/06/2024 

V02924050300107200

1 
Rédacteur 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE LOC-

EGUINER 

03/05/2024 01/06/2024 

V02924050300125900

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Technicien responsable 

d'application 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

03/05/2024 01/07/2024 

V02924050300143000

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Responsable des services 

techniques (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de 

détachement 

35h00 
COMMUNE 

DE BENODET 
03/05/2024 17/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 8 

2024B19 

V02924050600020100

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE GARLAN 
06/05/2024 10/06/2024 

V02924050600042700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
06/05/2024 01/06/2024 

V02924050600042700

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
06/05/2024 01/06/2024 

V02924050600042700

3 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
06/05/2024 01/06/2024 

V02924050600042700

4 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
06/05/2024 01/06/2024 

V02924050600042700

5 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Agent d'entretien (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
Résidences du 

Val d'Elorn 
06/05/2024 01/06/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 8 

2024B19 

Adjoint technique cadres 

(retraite, 

démission,...) 

V02924050600067000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent d'entretien et d'accueil 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

06/05/2024 01/07/2024 

V02924050600106700

1 

Attaché principal, Conseiller 

supérieur socio-éducatif, Cadre 

supérieur de santé, Attaché, 

Conseiller socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif 

 

Responsable d'unité enfance 

urgence (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

06/05/2024 01/07/2024 

V02924050600121500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

UN(E) RESPONSABLE DE 

CELLULE COORDINATION 

ADMINISTRATIVE ET 

FINANCIERE 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
MORLAIX 

COMMUNAU

TE 

06/05/2024 01/07/2024 

V02924050600132200

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT EN CHARGE DE 

L'ENTRETIEN DES RIVIÈRES 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
06/05/2024 01/07/2024 

V02924050700014600

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent technique polyvalent en 

charge des bâtiments 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

CHATEAUNE

UF DU FAOU 

07/05/2024 01/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 8 

2024B19 

V02924050700026900

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Manager de commerces (F/H) 
 

Départ d'un 

agent 

précédemment 

affecté au 

projet 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

07/05/2024 24/06/2024 

V02924050700038400

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Une ou un Responsable de 

l'accueil et de l'état civil de la 

Mairie de l'Europe 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
07/05/2024 01/09/2024 

V02924050700045300

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANT(E) EN 

EHPAD 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
EHPAD - 

Résidence Ker 

An Dero 

07/05/2024 01/06/2024 

V02924050700065800

1 

Ingénieur, Technicien principal 

de 1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien 

 

Responsable bureau études et 

travaux F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

07/05/2024 01/09/2024 

V02924050700067600

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

du patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint du 

patrimoine, Adjoint 

administratif 

 

Agent de médiathèque (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

RENAN 

07/05/2024 02/07/2024 

V02924050700077800

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

DIRECTEUR DU POLE 

TECHNIQUE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

07/05/2024 26/09/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 8 

2024B19 

permanent PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

V02924050700090500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

GESTIONNAIRE 

PATRIMOINE, 

ACCESSIBILITÉ, 

URBANISME (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

LANDERNEA

U 

07/05/2024 17/06/2024 

V02924050700096200

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Une ou un assistant administratif 

et évènementiel 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
07/05/2024 01/08/2024 

V02924050700111200

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

RESPONSABLE SERVICE 

INGÉNIERIE ET BÂTIMENT 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNAU

TE 

D'AGGLOME

RATION DU 

PAYS DE 

LANDERNEA

U-DAOULAS 

07/05/2024 17/06/2024 

V02924050700113300

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

Directeur(trice) du service eau 

potable et assainissement 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

Communauté 

de communes 

de Pleyben-

Chateaulin-

Porzay 

07/05/2024 01/07/2024 

V02924050700117300

1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 

principal, Ingénieur 

 

Une ou un responsable du 

service information et 

géographique 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
07/05/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 8 

2024B19 

collectivité 

V02924050700125100

1 

Educateur de jeunes enfants de 

classe exceptionnelle, Educateur 

de jeunes enfants 

 

Responsable de micro crèche 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE DAOULAS 
07/05/2024 01/07/2024 

V02924050700135800

1 

Attaché, Attaché hors classe, 

Rédacteur, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

principal de 1ère classe 

 

Secrétaire général 
 

Poste réservé 

au dispositif de 

détachement 

dérogatoire sur 

un cadre 

d'emplois 

supérieur 

réservé aux 

BOETH 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOZEVET 

07/05/2024 08/06/2024 

V02924050700139300

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

un adjoint technique logistique 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
07/05/2024 10/06/2024 

V02924050700141800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent chargé de la voirie 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOZEVET 

07/05/2024 10/06/2024 

V02924050700146700

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Jardinier (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

CHATEAULI

N 

07/05/2024 01/07/2024 

V02924050700156400

1 

Ingénieur principal, Ingénieur, 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

 

Responsable des services 

techniques (h/f) 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLUGUFFAN 

07/05/2024 01/08/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 8 

2024B19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

2ème classe  autre 

collectivité 


